
هنوز چیزی از حضور »مارک ویلموتس« بلژیکی در ایران و آغاز 
به کارش با تیم ملی نمی گذرد اما  او حسابی از حضور در ایران 
متعجب  است. او در اظهاراتی که درباره کشور ایران داشته و 
مورد توجه رسانه ها و شبکه های اجتماعی قرار گرفته است، 
می گوید: »وقتی به ایران آمدم شگفت زده شدم و دهانم از 
تعجب بازماند. در زمان حضورم در تهران متوجه شدم آن جا 
بسیار تمیز است و در همه جا گل می بینید. فکر می کنم مانند 
یک شهر اروپایی و واقعاً عالی است«. ویلموتس درباره امنیت 
ایران هم می گوید: »اصلًا متوجه نمی شوم چرا می گویند ایران 
ناامن است. به دلیل کنترل های زیاد، حتی از اروپا هم امن تر 
است. ایران نه کشور خطرناکی است و نه در جنگ است. با 
این که تحریم ها ایران را آزار می دهد و ارزش پول ملی ایران را 
کاهش داده، ولی من آن جا احساس ناامنی نکردم«. راستش 
فقط ویلموتس نیست که دچار چنین تعجبی شده برخی چهره 
های مشهور دیگر هم وقتی به ایران آمدند دچار همین حس 

شدند .گزارش مارا بخوانید : 

ایران سرزمین مردمان خوب و مهمان نواز است	 
یکی از قدیمی ترین نمونه ها »شان پن« بازیگر مشهور هالیوود 
است او که برای انجام چند مصاحبه   در سال 84  ودر روزهای 
منتهی به انتخابات ریاست جمهوری ایران، به عنوان خبرنگار 
به ایران آمد و از قضا با مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی هم 
گفت وگو کرد درباره تجربه حضور خود در ایران می گوید: »این 
جا فرهنگی است آغشته به عشق به سینما. این جا در عین حال 
سرزمین مردمان خوب و مهمان نواز هم هست. وقتی تیم ملی 
در یک رقابت بزرگ برنده می شود، مردم به  خیابان ها می آیند. 
آن چه من از این کشور عمیقاً اسلامی انتظار داشتم نوعی 
تیرگی ، مردان چشم سیاه با ریش های تیره که با تردید به من 
نگاه می کنند ... اما این چیزی نبود که دیدم.«شان پن  البته به 

شدت از وضعیت  ترافیک و رانندگی در تهران گلایه می کند.

تهران، شبیه مادرید و آتن است	 
»جک استراو« وزیر خارجه اسبق انگلیس  هم 
دی مــاه 92 به عنوان رئیس کمیته مشترک 
دوستی ایران و انگلیس، سفری به ایران داشت. 

این البته اولین سفر او به ایران نبود و او سال 80 
نیز به ایران سفر کرده بود. جک استراو سومین سفر 
خودش را هم به شکل غیررسمی در قالب یک گروه 
گردشگری به ایران انجام داد. او پس از سفر سال 

92 خود درباره مشاهداتش از ایران در یادداشتی 
نوشت: »وقتی در مرکز شهر تهران در حال 
حرکت بودیم، از حجم زیرساخت های انجام شده 
در این 9 سال که من به ایران نرفتم، جا خوردم. 
جدید  خطوط  و  جدید  اتوبان های  هم  هنوز 
مترو در دست ساخت است. تهران بی توجه به 
تحریم ها بیش از آن که شبیه مثلا بمبئی یا قاهره 

باشد، به مادرید یا آتن شباهت دارد«.

ایران کشوری آرام و باتمدن است	  
»خولیو ولاسکو« سرمربی کهنه کار آرژانتینی حدود سه سال 
سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران را بر عهده داشت. ولاسکو 
در مدتی که در ایران حضور داشته بسیار از شرایطش راضی 
بوده تا حدی که »استراماچونی« و »کالدرون« سرمربی های 
کنونی استقلال و پرسپولیس اذعان کردند برای حضور به 
ایران با ولاسکو مشورت کرده و برای آمدن به ایران تشویق 
شده اند. ولاسکو در مصاحبه ای دربــاره ایران گفته است: 
» وقتی که من تصمیم گرفتم به ایران بیایم، گروهی از دوستانم 
به من گفتند که چرا ایران را انتخاب کردی، ایران جایگاهی در 
والیبال ندارد... اما ایرانی ها زندگی آرام و سرزنده ای دارند. 
ایران کشوری آرام و بی دغدغه است. من زندگی خوبی در 
آن جا داشتم و از هر نظر احساس راحتی و امنیت می کردم.  
ایران کشوری با تمدن است و مردمی با فرهنگ و اصیل دارد«.

همیشه مبهوت ایران بوده ام 	 
الیور استون کارگردان مطرح آمریکایی هم در سفر به ایران  
گفت:»مهم ترین نکته درباره اولین سفر من به ایران مهمان 
نوازی گرم ایرانیان بود .همه کسانی که دیدم چه در لابی 
هتل چه در فضای جشنواره و سفرم به اصفهان همه با لبخند 
های گرم از من استقبال کردند.وی به تازگی پس از حضور در 
جشنواره بین المللی فجر، درباره ایران گفت: »من همیشه 

مبهوت ایران بوده ام.«

خاطره هسلر 	 
توماس هسلر فوتبالیست آلمانی که زمانی در تیم پدیده مشهد 
مربیگری می کرد در پاسخ به این سوال که در ایران احساس 
آرامش می کرده است یا خیر  می گوید : مردم ایران بسیار 
مهمان نواز هستند. یک بار شب کسی زنگ خانه را زد و گفتم 
این جا کسی من را نمی شناسد. بعد از باز کردن در دیدم که 
صاحبخانه برنج و مرغ و دسر برای من آورده است که خیلی 

جالب بود.

گردشگران متحیر و راضی	  
در سال های اخیر تعداد گردشگرانی که به ایران سفر 
می کنند افزایش یافته است. در سال 2017 
حدود 5/5 میلیون گردشگر خارجی به ایران 
آمده اند و پیش بینی می شود در سال 2020 
این عدد به 20 میلیون نفر در سال برسد. 
آن چه که گردشگران خارجی پس از 
سفر به ایران درباره آن می گویند تعجب 
از تفاوت  آن چه می بینند با آن چه که 
برای آن ها روایت شده، است .با جست 
وجویی مختصر در اینترنت می توانید نمونه 
های زیادی را ببینید؛ از دیدنی های بی نظیر، 
مهمان نوازی دوست داشتنی و غذاهای 

بسیار خوشمزه ایرانی . 
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خودروساز متحول شده و خیانت خانواده آقای کاندیدا!

 

  3.4     M   views 

پلیس جارو به دست

اقدام انسان دوستانه یک سرباز راهنمایی و رانندگی 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. در ویدئویی که 
از این اقدام منتشر شده سربازی را می بینیم که در 
ساعت های گرم روز در حال جمع آوری شیشه های 
خرد شده از وسط خیابان است. کاربران از اقدام 
انسان دوستانه این سرباز راهنمایی قدردانی کردند. 
کاربری نوشت: »اگه همه مون مثل این سرباز باشیم 
دنیا گلستان میشه. اون سرباز می تونست بی خیال 
خرده شیشه ها بشه شیفتشم که تموم میشد می 
رفت کسی هم کاریش نداشت ولی با کارش نشون 
داد که مسئولیت شناسی یعنی چی .« کاربر دیگری 
نوشت: »باید این حرکت ها رو بازنشر کرد و مسئولان 
از این کارها قدردانی کنن تا در جامعه فرهنگ سازی 

بشه.«
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5 کیلو سیب زمینی معادل یارانه ماهانه

یک مقایسه درباره پول یارانه و سیب زمینی در فضای 
مجازی بازنشر شد که در آن کسی که سه کیلو سیب 
زمینی خریده است می گوید: »زمانی که سیب زمینی 
هزار تومن بود ما با یارانه مون می تونستیم در یک ماه 
هر روز یک کیلو سیب زمینی بخریم ولی الان با پول 
یارانه فقط سه کیلو سیب زمینی میدن.« کاربران هم 
درباره این مقایسه واکنش های متفاوتی داشتند. 
کاربری نوشت: »هربار هرچی رو گرون میشه می 
 کنن ملاک محاسبه یارانه. قبوله کمه ولی دیگه 
بی انصافیه با سیب زمینی که گرون شده مقایسه 
کنید.الان پنج کیلو سیب زمینی میشه معادل پول 
یارانه نه سه کیلو.« کاربر دیگری نوشت: »تنها چیزی 
که دچار تورم نشده از ابتدای خلقتش تا الان همین 

تورمه که مسئولان تونستن تورمش رو مهار کنن!«

 

  2.1     M   views 

ایرانی که باید بشناسیم

ویدئویی در فضای مجازی از مراسم جشنی منتشر شد 
که در نگاه اول تصور می شود پایکوبی جشن عروسی 
است اما این جشن و پایکوبی مربوط به ورود انبه به بازار 
در استان هرمزگان با رسوم خاص مردم جنوب است که 
خیلی از ایرانیان آن را ندیده اند و با آن آشنا نیستند! 
کاربران به این رسم زیبا که باعث شادی مردم می شود 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »کاش این رسم 
و رسوم که با خودش شادی میاره در کشور پر رنگ تر 
بشه.« کاربر دیگری نوشت: »چه رسم زیبایی اما چرا تا 
حالا نمی دونستیم معلوم نیست چقدر از این رسم های 
زیبا توی کشورمون هست که ما نمی شناسیم.« کاربری 
هم که انگار دوست داشت به همه چیز با عینک بدبینی 
نگاه کند نوشت: »اومدن انبه کیلویی 40 هزار تومن به 

بازار که شادی نداره.«
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خودروساز متحول شده؟

یک شرکت خــودروســاز داخلی، از طریق آگهی در 
روزنامه  فراخوان داد که خودروهایی که در سال 
ــلاح رایگان  ــرای اص ــد، ب گذشته فروخته شــده ان
ــودرو« به نمایندگی های این شرکت  »کامپیوتر خ
مراجعه کنند. کاربران این اقدام خودروساز را به فال 
نیک گرفتند و بسیاری معتقدند که رویه خودروسازها 
در حال تغییر است. کاربری نوشت: »یعنی باید باور 
کنم که یه خودروساز داخلی وقتی فهمیده یه جای 
کارش اشکال داره فراخوان داده بیان درستش کنه.« 
کاربر دیگری نوشت: » انجام اصلاحات خودرو یا هر 
وسیله دیگه توی کشور های پیشرفته یه چیز طبیعی 
است و شرکت سازنده وظیفه داره جنس درست دست 
مردم بده. اما این جا یکی میاد وظیفش رو انجام بده 
میگه ببین چقدر کار درسته نه عزیزم، درحال انجام 

وظیفه هستش.«
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گاف بن سلمان

گاف ولیعهد سعودی و هیئت همراه وی در دیدار با رئیس 
جمهور روسیه از سوژه های داغ فضای مجازی بود. در 
بخشی از ویدئوی این دیدار وقتی پوتین حس می کند 
ولیعهد عربستان چیزی از حرف هایش نمی فهمد به او 
اشاره می کند که گوشی ترجمه همزمان را روی گوشش 
بگذارد  اما ولیعهد سعودی بازهم متوجه نمی شود تا این 
که پوتین با دست به او اشاره می کند. این گاف ولیعهد 
سعودی واکنش های زیادی در بین کاربران جهان داشت. 
کاربری نوشت: »یه چرا هر چی میگم نمی فهمه خاصی تو 
چشمای پوتین دیده میشه.« کاربر دیگری نوشت: »قبلا 
هم ترامپ گفته بود ما وقتی سلاح جنگی به اینا میدیم 

یکی هم باید بفرستیم تا نحوه استفاده رو یادشون بده.«
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خیانت خانواده آقای کاندیدا !

تصویری از یک مرد در حال گریه کردن که در انتخابات 
پنجاب هندوستان کاندیدا شده بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت. این مرد در حالی که  عضو یک 
خانواده 9 نفره است تنها پنج رای در انتخابات کسب 
کرده و به همین دلیل بسیار ناراحت است که حتی 
اعضای خانواده اش هم به او رای نداده اند. واکنش 
کاربران به این خبر خواندنی است. کاربری به طنز 
نوشت: »احسنت به اون جامعه ای که داخلش رای 
فامیلی دادن نابود شده.« کاربر دیگری نوشت: »ببین 
این چقدر وضعش خراب بوده که بقیه خانواده قبولش 
نداشتن.« کاربری هم نوشت: »اگه یکم پول خرج 
می کرد و اسمش رو توی یک لیست خاص میذاشت 
احتمال این که رای بیاره بالا بود.« کاربر دیگری هم 
نوشت: »یکی به این بزرگوار بگه که اون پنج نفرم 
ممکنه خانواده اش نباشن و یکی دیگه بهش رای 

داده باشه.«

بهت  زدگان !
 نگاهی به چهره های مشهوری که وقتی به ایران رسیدند ازتفاوت واقعیت  

با تبلیغات رسانه ای متعجب شدند  

ناصر رعیت نواز- ویدئویی از 
یک جوان مجروح در اثر تصادف 
منتشر شد که در آن ادعا می شود 
از کهنوج به بیمارستان باهنر 
بیماران  مخصوص  که  کرمان 
تــصــادفــی و حــادثــه ای اســت  
ــرده می شــود امــا بیمارستان  ب
او را پذیرش نمی کند و او را به 

بیمارستان شفا ارجاع می دهد. در آن جا هم او پذیرش نمی شود 
و بیمار تصادفی، شب را تا صبح روز پنج شنبه 1۳ تیر 98 در پارک 
سپری می کند. این داستان خیلی زود در فضای مجازی دست به 
دست شد و بسیاری از کاربران هم آن را باور کردند اما در همان نگاه 
اول از لباس بیمارستان بر تن بیمار و بالش با آرم بیمارستان در زیر 

سرش می شد به واقعی بودن ماجرا شک کرد.
دکتر هاشمیان معاون درمــان دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
درخصوص انتشار این ویدئو در فضای مجازی به خبرنگار ما گفت: 
»بیمار مذکور از شهروندان شهرستان کهنوج است  و  در بیمارستان 
شهید باهنر این شهرستان پذیرش می شود و با اقدامات درمانی 
تکمیلی در بخش های جراحی و ارتوپدی بستری  و اعمال جراحی 
اصلاحی و ارتوپدی اندام تحتانی و نیز شکستگی دست بیمار 
انجام و بیمار با شرایط خوب و بدون دریافت وجه بعد از 1۳ روز 
مرخص می شود.در مرکز باهنر به این بیمار توصیه می شود برای 
مشاوره ترمیمی به صورت سرپایی مشکل ضایعه پوستی زانوی 
خود را دنبال کند.بیمار مذکور به دلیل این که مکانی را برای 
اقامت در شهر کرمان نداشته شب را در محل نامناسبی سپری 
می کند و روز بعد پس از مراجعه به جراح ترمیمی و به صلاحدید 
پزشک دستور بستری در  بیمارستان شفا را گرفته و صبح روز 
پنج شنبه بستری شده و مراحل درمان وی در بیمارستان شفای 
کرمان در حال انجام است.با این حال بر حسب دستور رئیس 
دانشگاه پرونده این بیمار در حال بررسی است و حتما با کسانی 
که  در این مسیر احتمالًا سهل انگاری کرده اند برخورد تنبیهی 

صورت خواهد گرفت.«
محمد حسین سرخانی 17 ساله که در خرداد با موتورسیکلت 
تصادف کرده بود درباره ویدئوی جنجالی که یک خانم از او گرفته 
است به خبرنگار خراسان گفت: »از بیمارستان باهنر مرخص شده 
بودم و برای پوست زانوی پایم که خورده شده بود به بیمارستان شفا 
فرستاده شدم در بیمارستان شفا از من معرفی خواستند ولی من 
معرفی نداشتم برای گرفتن معرفی به درمانگاه رفتم که پزشک 
مرخصی بود خسته و مستاصل عقب وانت دراز کشیده بودم که 
خانمی به من نزدیک شد و گفت بهم بگو چی شده تا فردا همه تو 
را ببینند من هم آن حرف ها را زدم. فردای آن روز هم  معرفی از 
پزشک گرفتم و در بیمارستان بستری شدم و قرار است برای ترمیم 
پوست زانویم چند روز دیگر عملم کنند. روز بعد از بستری شدنم 
کلی از مسئولان به دیدنم آمدند و از شرایطم پرسیدند هنوز خودم 

فیلمی را که آن خانم از من گرفته است ندیده ام.«

فیلمی که مصدومی را به جای بیمارستان  در 
پشت وانت نشان می داد همه داستان نبود

جنجال
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